АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31   мая 2013г.

        № 382                           ст. Багаевская

	 О мерах по обеспечению безопасности

и спасению людей в местах отдыха граждан  и  на водных объектах

в границах Багаевского сельского поселения.

На основании Водного кодекса Российской Федерации , Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах , охраны их жизни и здоровья в границах Багаевского сельского поселения .
                                     постановляю:

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности и спасению людей в местах отдыха граждан и на водных объектах в границах Багаевского сельского поселения согласно приложения .
2.Считать утратившим силу постановление Главы Администрации Багаевского сельского поселения от 16 мая 2012г. № 249  « О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей в местах отдыха граждан и на водных объектах в границах Багаевского сельского поселения».
          3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

   обнародования .

            4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
     заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения
     В.А.Романова.

     Глава Багаевского

    сельского поселения                                                             Г.О.Зорина
      Постановление вносит:
      А.М.Бородин
Приложение   к
постановлению Администрации

Багаевского   сельского поселения

                                                                       от 31   мая 2013г. № 382
     План мероприятий

по обеспечению безопасности и спасению людей в местах отдыха граждан и на водных объектах в границах Багаевского сельского поселения

	№№

п.п.
	Содержание мероприятий
	Ответственный  за исполнение
	Срок исполнения
	Примеча-ние

	1
	Взять на  учёт места  несанкционированного отдыха граждан на водоёмах в границах Багаевского сельского поселения
	А.М.Бородин
	до 25.05.2013г.

	2
	Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, независимо  от форм собственности, имеющим закреплённые водные объекты до начала купального сезона:

- организовать их подготовку и оборудование  в соответствии с правилами безопасности на водных объектах;

- заключить  договора  на проведение водолазных работ по обследованию и очистке дна акваторий пляжа.
	А.М.Бородин
	до 31.05.2013г.

	3
	Провести  агитационно- пропагандистскую работу  среди населения  по соблюдению мер безопасности на воде
	В.А.Романов
	в течение всего периода

	4
	Провести расширенное  заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям Администрации Багаевского сельского поселения  по вопросу организации досуга, трудоустройства несовершеннолетних и обеспечения  безопасности граждан на воде с приглашением: ОВД,   спасательной станции,  социально- реабилитационного центра для несовершеннолетних,  управления социальной защиты населения,  отдела образования,    спортивной школы.
	Г.О.Зорина
	до 31.05.2013г.

	5
	Разработать график проведения ежедневных рейдов по местам несанкционированного отдыха граждан с целью разъяснения правил поведения на водных объектах ответственными работниками Администрации.
	А.М.Романов
	до 01 числа каждого месяца в течение всего купального сезона

	6
	Еженедельно Главе Администрации предоставлять письменную  докладную записку  о  результатах проведённых рейдов.
	А.М.Бородин
	в течение всего периода

	7
	Изготовить знаки «Купаться запрещено» и установить в местах, где  не оборудованы пляжи и  в опасных для купания местах.
	А.М.Бородин
	до 01.06.2013г.

	8
	Приобрести, а также  подготовить,  размножить и распространить памятки и правила поведения на водных объектах.
	А.М.Бородин
	до 01.06.2013г.

Главный  специалист

 Т.П.Кречетова